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Zdravím všechny čtenáře. 
V minulém čísle zpravodaje jsem publikoval přehled akcí, 
které máme v realizaci pro letošní a částečně i příští rok. 
Tímto mi dovolte všem dotčeným poděkovat za trpělivost 
při omezeních, která vždy přináší budování něčeho nového. 
Přechod Na Kopečku je prakticky hotov a doufám, že přispěje 
k větší bezpečnosti přecházejících v tomto nepřehledném a 
nebezpečném místě. Práce se nyní přesunuly do prostoru před 
školou. Proto prosím v maximální míře využívejte parkování 
a přístup do školu „zezadu“.  Na zasedání zastupitelstva se 
povedlo jednomyslně schválit aktualizovaný plán rozvoje obce 
pro období let 2022 – 2027. Celý jej naleznete na stránkách 
obce :  https://www.hornimarsov.cz/uc/clanky/1451/pro-
horni-marsov-2022-2027-final_aktualizace-k-cervnu-2023.pdf 
. To jsou ty hmotné věci a záměry.

 Za sebe se musím přiznat, že možná ještě důležitější je pro 
mě je to nehmotné. To, co z nás dělá lidské společenství – 
komunitu. Proto mi i touto cestou dovolte vyslovit OBROVSKÉ 
PODĚKOVÁNÍ všem, kteří se podíleli na letošní pouti, oslavách 
150. výročí hasičů v naší obci, na akcích maršovského léta, na 
Otevřené ulici. Moc a moc děkuji.  V neposlední řadě díky 
všem, kteří přišli se zúčastnit a zúročit tak snahu organizátorů.  

Všem přeji hezké babí léto a pokud možno příjemný a barevný 
podzim    . 
  
 Ing. Pavel Mrázek, starosta obce

MARŠOVSKÝ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
 
V týdnu od 21.8 do 25.08.2023 se v Horním Maršově uskutečnil šestý ročník příměstského tábora pro maršovské děti. Děti letos sbíraly 
léčivé byliny a lesní plody a ovoce, připravovaly minerální směsi a míchaly lektvary půdních živin. Při čtvrtečním společném ohništi, pak 
byly jejich dary předány Duchovi Hor. Nejdůležitější však bylo, že se dozvěděly, že to ony, NAŠE děti, jsou Duchem Hor a na nich záleží, 
jak se nám tu bude společně žít a jak budou Krkonoše silné a zdravé.
 
Děkujeme za velkou podporu všem rodičům a Obci Horní Maršov.
 
 Jan a Monika Votočkovi
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BLAHOPŘÁNÍ OBČANŮM
Přejeme vše nejlepší, pevné zdraví a spokojenost maršovským občanům, kteří  
v období od října do prosince roku 2023 oslaví významná životní jubilea.  
Jsou to paní a pánové:

Anna Ullmannová 
Jiří Lippert 
Věra Nekovářová 
Marta Kühnelová 
Věra Kolomazníková 
Anna Antalová 

Karel Ullmann 
Erwin Schiller 
Miluška Mihatschová 
Libuše Stodolová 
Ladislav Kadlček 
Věra Koniaríková 

Libuše Tippeltová 
Hartman Hampel 
Margita Molnárová 
Jan Mihatsch 
Teofila Hájková 
Norbert Enge

Ordinace zubního lékaře
V termínu od 2.10.2023 je možno se začít registrovat u MUDr. 
Tržické - zubní lékařky, kterou nám pro nás příznivý osud přivedl do 
naší obce. V ordinaci bude také pracoviště dentální hygieny, což je 
dnes nepostradatelná součást péče o chrup a podmínka ošetření 
odborným lékařem. 
Již teď se můžete objednávat na zubní hygienu – od 2.10.2023 bude 
v provozu. Zároveň se lze od 2.10.2023 v době mezi 8.30 – 14 hod 
dostavit osobně do ordinace s kartičkou pojištěnce na předběžnou 
registraci. Přednostně budou přijímání obyvatelé s trvalým pobytem 
v Horním Maršově bez zubního lékaře nebo pokud mají lékaře dále 
než v Trutnově. Jakmile budou vyřízeny všechny formality, budete 
informováni o termínu vstupní prohlídky. Paní doktorka bude v Horním 
Maršově ordinovat v sudých týdnech. Ordinační hodiny budou po 
upřesnění zveřejněny na webu obce. 

Telefonní kontakt na ordinaci: 774 707 763
Termíny pro předběžnou registraci : osobně s kartičkou pojištěnce 
v týdnu od 2.10.2023 8.30. – 14.00 hod

Pro předcházení dohadů o tom, pro koho paní doktorka bude a …. 
Snad ani nechci komentovat všechny nesmysly a fámy, které se mi 
donesly, mi dovolte ocitovat znění nájemní smlouvy:
Nájemce se zavazuje vykonávat činnost zubního lékaře pro minimál-
ně 500 zaregistrovaných pacientů, v režimu každý sudý týden dle 
ordinačních hodin. Nájemce se dále zavazuje umožnit přednostně 
registraci pacientů z Horního Maršova, a to tak, že budou obyva-
telé obce informování o možnosti se u nájemce jakožto zubního 
lékaře registrovat v časovém úseku od 2.10. do 31.12.2023. Pro 
obyvatele s trvalým bydlištěm v Horním Maršově nájemce rezer-
vuje celkem 400 pozic s tím, že první v pořadí budou registrováni 
ti, kteří aktuálně nemají svého zubního lékaře. Následně budou 
registrováni obyvatelé obce se zubním lékaře dále než v Trutnově. 
Pacienti s trvalým bydlištěm mimo obec Horní Maršov a ostatní 
obyvatelé obce, kteří jsou registrováni u zubního lékaře v Trutnově 
a blíže, mohou být registrováni nájemcem od 1.1.2024.

Za sebe přeji paní doktorce dlouhou a úspěšnou praxi v naší obci 
a s našimi občany. 
  Ing. Pavel Mrázek, starosta
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Obec Horní Maršov, Bertholdovo náměstí č.p. 102, 
542 26 Horní Maršov

Sobota 28.10.2023 

NEBEZPEČNÝ ODPAD
BEREME: 
Lednice, TV, monitory, pračky, sporáky, fény a další 
elektronické zařízení, autobaterie, oleje, zbytky 
barev, obaly od barev, pryskyřice, rozpouštědla, 
léky, suché články (monočlánky, baterie), PNEU 
– POUZE OD OSOBNÍCH VOZIDEL, zářivky, 
žárovky, výbojky atd.

NEBEREME: 
vodou ředitelné barvy, azbest, sutě, lepenka, 
eternit, demoliční odpad … PNEU OD 
NÁKLADNÍCH VOZIDEL, TRAKTORŮ /podnikání/

NEBEZPEČNÉ SLOŽKY 
KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
MOHOU FYZICKÉ OSOBY 
/s trvalým pobytem na území obce, nebo vlastníci 
nemovitostí v katastru obce/ 

ODLOŽIT ZDARMA  
v OČISTNÉM CENTRU
28. 10. 2023 od 09.00 - 15.00 hod.

V tomto termínu je možné v Očistném centru 
odložit   komunální velkoobjemový odpad za 
úplatu a použité elektrozařízení pocházející z 
domácností v rámci zpětného odběru zdarma jako 
v běžné provozní době Očistného centra.

MOŽNOST ODLOŽIT ODPADY SE NEVZTAHUJE 
NA PRÁVNICKÉ OSOBY A NA FYZICKÉ OSOBY 
S OPRÁVNĚNÍM K PODNÍKÁNÍ, POKUD 
ODPAD VZNIKL Z PODNIKATELSKÉ ČINNOST! 

POŠTA PARTNER 
ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY.

Od 1.10.2023 dochází ke změně otevírací doby pošty. 
Pondělí 14:00 – 17:00 Úterý 15:00 – 18:00 Středa 
15:00 – 18:00 Čtvrtek 09:00 – 12:00 Pátek 09:00 – 
12:00 Sobota zavřeno Neděle zavřeno

Dne 28. 8. 2023 bylo vedeni obce Horní Maršov, zastou-
pené Ing. Pavlem Mrázkem, starostou obce, informováno 
zástupcem České pošty, s. p., že od 1. 10. 2023 dojde na 
poště Partner Horní Maršov po dobu mateřské dovolené 
pracovnice PP k trvalé změně hodin pro veřejnost v ná-
sledujícím rozsahu:

SOUČASNÉ HODINY PRO VEŘEJNOST:

Den v týdnu Rozsah hodin pro veřejnost

Pondělí 8:00 – 12:00; 13:00 – 16:00

Úterý 8:00 – 12:00; 13:00 – 15:00

Středa 12:00 – 18:00

Čtvrtek 8:00 – 12:00; 13:00 – 15:00

Pátek 8:00 – 12:00; 13:00 – 14:00

Sobota ZAVŘENO

Neděle ZAVŘENO

Celkem  30 hodin za týden

HODINY PRO VEŘEJNOST OD 1. 10. 2023:

Den v týdnu Rozsah hodin pro veřejnost

Pondělí 14:00 – 17:00

Úterý 15:00 – 18:00

Středa 12:00 – 18:00

Čtvrtek 9:00 – 12:00

Pátek 9:00 – 12:00

Sobota ZAVŘENO

Neděle ZAVŘENO

Celkem  15 hodin za týden
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SPORTOVNÍ A REKREAČNÍ AREÁL - JIŽNÍ ČÁST

SADOVÉ ÚPRAVY 
Tento projekt je spolufinancován Státním fondem 
životního prostředí ČR na základě rozhodnutí 
ministra životního prostředí.

Cílem projektu je úprava a obnova veřejného 
prostranství, konkrétně jde o provedení terénních 
úprav, vybudování drobné architektury (dřevěný 
had, zvlněné lelkovadlo, vytvoření areálové 
komunikace, přidání prvků mobiliáře a sadové 
úpravy (založení trávníku a výsadba dřevin).
Realizace projektu: červen 2023 – říjen 2024

 
Celkové stavební náklady:  

2 032 169 Kč
Spolufinancování Evropskou unií (dotace) :

1 744 845 Kč

PROJEKT

VENKOVNÍ UČEBNA  
- ZŠ HORNÍ MARŠOV
je spolufinancován Evropskou unií.

Hlavním cílem je vybudování nové venkovní 
učebny a zvýšení kvality vzdělávání ve vazbě na 
budoucí uplatnění žáků na trhu práce v klíčových 
kompetencích - cizí jazyky, přírodní vědy,
polytechnické vzdělávání, práce s digitálními 
technologiemi.

Integrovaný regionální operační program Priorita: 
Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a 
zdravotních služeb, vzdělávací infrastruktury a 
rozvoj kulturního dědictví 

Celkové stavební náklady :      

4 617 979 Kč
Spolufinancování Evropskou unií (dotace) :               

3 682 720 Kč
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ZAČNĚTE KOMUNIKOVAT  
SE SVOU OBCÍ A NECHTE 
SI ZASÍLAT UŽITEČNÉ 
INFORMACE

Se službou Hlášenírozhlasu.cz 
budete vždy včas informování 
o důležitých událostech nebo 
krizových situacích v naší obci, 
ať jste kdekoliv a kdykoliv. 

Mezi komunikační kanály patří 
web, email, SMS, sociální sítě a 
mobilní aplikace pro chytré telefony. Využití služeb 
Hlášenírozhlasu.cz je různorodé.Proto již na nic neče-
kejte a připojte se k nám.

BUĎTE VŽDY O KROK NAPŘED PŘED OSTATNÍMI. 
VČASNÉ INFORMOVÁNÍ O DĚNÍ V NAŠÍ OBCI, VÁM 
ZAJISTÍ, ŽE UŽ VÁM NIKDY NIC NEUNIKNE.

INFORMACE Z ÚŘADU – získávejte upozornění na odstávku 
vody, uzavírky silnic, výpadky elektřiny, plynu, změny úředních 
hodin, upozornění na termíny a povinnosti apod.

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE – dostávejte pozvánky na kul-
turní akce, sportovní události v naší obci i okolí.

KRIZOVÉ HLÁŠENÍ – při krizových situacích zajisté oceníte to, 
že dostanete neprodleně zprávy, které vás budou ve správný mo-
ment informovat, ať jste kdekoliv (povodňové nebezpečí, varování 
před výkyvy počasí, krizové řízení).

INFORMACE O OBCI – chytrá nástěnka vám prozradí veškeré 
údaje o obci, otevírací dobu obecního úřadu, kontaktní spojení 
(telefon, email, www stránku) a adresu, kde obecní úřad najdete.

HLÁŠENÍ PODNĚTŮ A ZÁVAD – pokud se do služby řádně 

zaregistrujete, můžete navíc pomáhat vylepšit své okolí, prostřed-
nictvím nahlášení podnětů a závad.

JEDNODUCHOST VÁS ZAJISTÉ PŘESVĚDČÍ
JE TO OPRAVDU SNADNÉ! DO SLUŽBY HLÁŠENÍROZHLASU.
CZ SE MŮŽETE ZAREGISTROVAT PROSTŘEDNICTVÍM:

• přihlášení přes internetové stránky služby 
HLÁŠENÍROZHLASU.CZ naší obce :

hornimarsov.hlasenirozhlasu.cz

• osobně nebo odevzdáním registračního ústřižku z letáčku 
na obecním úřadě

• pošlete email s žádostí o registraci na adresu starosta@
hornimarsov.cz a vaši emailovou adresu, případně další 
údaje zaregistrujeme. 

• nainstalování mobilní aplikace Hlášenírozhlasu.cz do 
svého chytrého telefonu. ZDARMA na Google Play nebo 
App Store

Při samotné registraci si sami zvolíte jednotlivé typy informací o které máte opravdu zá-
jem. Kromě běžných zpráv, např. o pravidelných odstávkách či haváriích vody, kulturních 
a sportovních akcích, budete varováni také před nebezpečím v případě krizových situaci. 
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ČINNOST HASIČŮ
VÝJEZDY HASIČŮ

 § Ve čtvrtek 8. června je naše jednotka vyslána společně s 
jednotkou HZS Trutnov, ZZS Temný Důl a PČR do Janských Lázní 
k otevření objektu (obava o zaměstnance). Na místě byl proveden 
násilný vstup do objektu a následné předání objektu (osoba se v 
objektu nenacházela).

 § V sobotu 17. června  je jednotce nahlášen požár sazí v komíně v 
Horním Maršově. Po příjezdu na místo události není vidět plamenné 
hoření a je provedena kontrola kotle a komínového tělesa. Ve spolupráci 
s jednotkou z Pece pod Sněžkou jsou sraženy saze v komínovém tělese 
pomocí štěrku a následně pomocí kominického vybavení. Po kontrole 
tělesa pomocí termokamery je místo předáno majitelce objektu. Na místě 
události jsme ještě spolupracovali s profesionálními hasiči z Trutnova.

 § Ve středu 21. června je jednotka vyslána do Pece pod Sněžkou 
do dopravního terminálu, kde došlo ke spuštění čidla elektrické 
požární signalizace. Průzkumem nebylo zjištěno žádné zahoření. Na 
místě jsme společně zasahovali s jednotkou z Pece pod Sněžkou 
a Trutnova.
 § Ve středu 21. června je jednotka vyslána do Temného Dolu, 

kde je nahlášen možný požár lesa. Po příjezdu na místo události 
je průzkumem zjištěno hořící ohraničené ohniště v blízkosti lesa. 
Občané, včetně ohlašovatele události,  jsou následně poučeni jak 
mají v budoucnu postupovat u podobné situace, aby se předešlo 
takto zbytečným výjezdům.

 § Ve čtvrtek 22. června je jednotka povolána k požáru dodávkového 
vozidla do Svobody nad Úpou. Na místě požáru, na oplocené luční 
pastvině pod Rýchorami nad Svobodou nad Úpou, je zjištěn požár 
vozidla v plném rozsahu, hrozí šíření požáru na okolní vzrostlý porost. 
Tomu je zamezeno nasazenými C proudy s přimíšením pěnidla a požár 
je likvidován. Událost bez zranění, spolupráce s místní jednotkou ajed-
notkou HZS kraje.

 § V neděli 25. června je jednotka povolána k nahlášenému 
(elektrickou požární signalizací) požáru v parkovacím domě v Peci 
pod Sněžkou. Při výjezdu je jednotka odvolána (viz následující 
výjezd) z důvodu zjištěného výpadku napájení v objektu, což vedlo 
k signalizaci EPS. Událost tedy přehodnocena na planý poplach.

 § Následně je v neděli 25. června jednotka povolána k na-
hlášenému požáru trafostanice do Pece pod Sněžkou. Na místě 
je zjištěn vývin kouře z prostoru zděné trafostanice 10 kV/400 V. 
Po dojezdu pohotovostní služby, odpojení napájení a odemčení je 
zjištěn samouhašený požár spojky vysokonapěťového kabelu před 
odpojovačem jednoho z transformátorů. Je provedeno odvětrání 
objektu přetlakovým ventilátorem a předání pohotovostní službě 
k opravě. Spolupráce s místní jednotkou a jednotkou HZS kraje.

 § V pondělí 26. června jsme vyslání do Svobody nad Úpou k 
otevření objektu (obava o osobu). Na místě provádíme násilný 
vstup do objektu, pomáháme s transportem osoby do vozidla ZZS 
a následně dochází k výměně poškozené  cylindrické vložky.
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 § V pondělí 10. července je jednotka povolána do Janských Lázní 
k požáru, nahlášenému elektrickou požární signalizací v jednom z 
objektů. Po příjezdu na místo události nebyl zjištěn žádný požár a 
událost byla přehodnocena na planý poplach. Na místě proběhla 
spolupráce s HZS Trutnov a JSDH Svoboda nad Úpou.

 § V pondělí 17. července jsme v odpoledních hodinách informováni 
všímavým spoluobčanem o vyvráceném stromu, který hrozí pádem 
na vozovku v Temném Dole. Po příjezdu na místo události je zjištěn 
vyvrácený strom, který je opřen o koruny stromů a při možném 
poryvu větru by mohlo dojít k jeho pádu na vozovku. Strom je z 
tohoto důvodu pokácen a odklizen mimo vozovku.

 § Ve středu 19. července v odpoledních hodinách jsme vyjeli se 
čtyřkolkou do Horních Albeřic k transportu zraněné cyklistky z hůře 
dostupného terénu. Po příjezdu na místo jsme provedli ošetření 
zraněné osoby, kterou jsme následně převezli do Horních Albeřic 
a předali jí posádce ZZS.

 § V neděli 23. července zasahoval člen jednotky, který je zařa-
zen do systému First responder po výzvě ve Svobodě nad Úpou u 
záchrany osoby.  Na místě spolupracoval od začátku s HS Janské 
Lázně a byly podány dva výboje z našeho defibrilátoru. Následně 
se o osobu postarala ZZS z Trutnova a LZS z Hradce Králové.

 § V úterý 25. července je naše jednotka vyslána do Mladých Buků 
k záchraně osoby pomocí defibrilátoru. Po současném dojezdu na 
místo události se ZZS jsme spolupracovali při záchraně osoby, kterou 
jsme následně společně transportovali do vrtulníku LZS.

 § V sobotu 29. července nahlášen strom přes část vozovky 
v Janských Lázních. Před naším příjezdem se tento strom snažil 
odstranit okolo projíždějící řidič, ale neúspěšně ,a tak ho alespoň 
označil svítilnou, aby na něj upozornil jiné řidiče. Po našem příjezdu 
jsme strom odklidili a celou vozovku zprůjezdnili.

 § V pondělí 31. července je jednotce nahlášen strom přes 
komunikaci v Janských Lázních. Vyvrácený strom jsme po našem  
příjezdu rozřezali a odklidili mimo komunikaci.

 § Ve středu 2. srpna je jednotce nahlášen strom přes komunikaci 
v Temném Dole. Strom jsme po našem příjezdu rozřezali a odklidili 
mimo komunikaci.

 § V sobotu 5. srpna je jednotka povolána k požáru (nahláše-
nému elektrickou požární signalizací) ubytovacího zařízení Siréna 
v Janských Lázních. Na místě po dojezdu nebyly zjištěny příznaky 
hoření, poplach spustilo sepnutí čidla elektrické požární signalizace 
v jednom z apartmánů bez zjištěného důvodu. Objekt je proto 
následně předán zodpovědně osobě.

 § V sobotu 12. srpna v dopoledních hodinách vyjíždíme do Horních 
Lysečin, kde došlo k proražení olejové vany u osobního automobilu. 
Na místě provádíme zasypání uniklé kapaliny sorbentem.

 § Ve středu16. srpna v podvečerních hodinách vyjíždíme do Hor-
ních Albeřic, kde provádíme likvidaci vosí báně v jednom z pensionů.

 § Ve středu 16. srpna jsme vysláni do Temného Dolu, kde mělo 
dojít k zavěšení větve do elektrického vedení a mělo docházet k 
následovnému jiskření. Po našem příjezdu k jiskření již nedochází 
a po domluvě s velitelem HZS Trutnov vyčkáváme do příjezdu 
pracovníka ČEZ, kterému místo předáváme.

 § Ve čtvrtek 17. srpna je jednotka vyslána do Temného Dolu, 
kde došlo k pádu stromu na část vozovky. Po našem příjezdu na 
místo události byl strom již odklizen občanem, který bydlel přímo 
u místa této události.

 § V neděli 20. srpna ve večerních hodinách vyjíždíme do Horních 
Albeřic, kde provádíme likvidaci sršní báně.

 § Ve středu 23. srpna ve večerních hodinách vyjíždíme do Jan-
ských Lázní do jednoho z objektů státních lázní, kde provádíme 
likvidaci sršní báně.

 § V úterý 29. srpna zasahovala jednotka u tragické dopravní 
nehody osobního automobilu ve Svobodě nad Úpou. Na místě jsme 
zajistili místo události a prováděli resuscitaci řidiče havarovaného 
vozidla. I přes prováděnou resuscitaci se nepodařilo zraněnou osobu 
zachránit. Spolupráce s HZS Trutnov, ZZS KHK a Policií ČR. 

 § V ten samý den, v úterý 29. srpna jsme vyslání do Janských 
Lázní k dopravní nehodě osobního vozidla, které sjelo do potoka. 
Po našem příjezdu na místě byla již jednotka HZS a společnými 
silami natahujeme do potoka sorpčního hada a následně odpojujeme 
akumulátor automobilu. Vytažení vozu následně zajistila odtahová 
služba. Na místě proběhla spolupráce ještě s jednotkou ze Svobody 
nad Úpou a PČR.

MOMENTKY Z MARŠOVCKÉ POUTI 2023
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 § Ve čtvrtek 31. srpna je jednotka povolána k nahlášenému (opět 
EPS) požáru do Janských Lázní. Při výjezdu je jednotka odvolána a 
událost je přehodnocena na planý poplach.

 § V sobotu 2. září vyjíždíme do Janských Lázní do jednoho z 
objektů státních lázní, kde provádíme likvidaci vos, které ohrožovaly 
klienty lázní, ale i návštěvníky města.

 § V pondělí 4. září je jednotka vyslána k záchraně osoby pomocí 
AED do naší obce. Po příjezdu na místo události již byla osoba při 
vědomí a po základním ošetření jsme pomohli posádce s transpor-
tem do vozidla ZZS.

 § V pondělí 4. září je jednotka povolána do Janských Lázní k 
požáru, nahlášenému elektrickou požární signalizací v jednom z 
objektů. Během jízdy je jednotka odvolána a událost je přehodno-
cena na planý poplach.

 § V úterý 5. září jsme v odpoledních hodinách ve spolupráci s 
pracovníky TS Janské Lázně provedli likvidaci nebezpečného hmyzu 
v ZŠ Janské Lázně.

 § Ve středu 6. září jsme ve večerních hodinách provedli likvidaci 
nebezpečného hmyzu v areálu ZŠ v Horním Maršově.

 § Ve čtvrtek 7. září jsme vyslání k otevření bytu do Svobody 
nad Úpou, ve kterém se nachází malé dítě. Po příjezdu na místo 
události je průzkumem zjištěn zabouchnutý byt, kdy rodiče malého 

dítěte zůstali na chodbě. Na místě provádíme otevření bytu bez 
poškození pomocí zámečnického vybavení a předáváme dítěti ply-
šovou hračku na uklidnění.

 § Ten samý den, ve čtvrtek 7. září, jsme místním občanem 
požádáni o pomoc s odčerpáním vody z jeho domu. Po příjezdu 
je zjištěn po technické závadě na hadičce k WC zatopený sklep a 
obývací část domu. Na odčerpání nežádoucí vody byl využit vysavač 
na vodu a kalové čerpadlo.

 § V pátek 8. září je naše jednotka společně s profesionální jed-
notkou vyslána k odstranění stromu do Horních Lysečin. Po našem 
příjezdu na místo události byl již strom odstraněn pracovníkem KRNAP.

 § V sobotu 9. září je naše jednotka vyslána společně s jednotkou 
HZS Trutnov, JSDH Svoboda nad Úpou a JSDH Radvanice (v rámci 
stáže u HZS) k požáru osobního automobilu do Janských Lázní. Po 
dojezdu na místo události je na likvidaci plně rozvinutého požáru 
natažen jeden C proud včetně pěnotvorné proudnice a kolegové ze 
Svobody nad Úpou s námi využili současné svůj vysokotlaký proud.
 § Během probíhajícího zásahu v sobotu 9. září je nahlášen 

požár objektu v Janských Lázních. S ohledem na probíhající zásah naší 
první cisterny u předešlé události (požár automobilu) je povolána 
druhá cisterna. Ještě než stihla opustit garáž,  byl výjezd byl zrušen 
a událost byla opět přehodnocena na planý poplach.

 § Ke stejnému objektu a ze stejného důvodu vyjíždíme i v 
pondělí 11. září. Po příjezdu na místo události bylo průzkumem 
zjištěno, že došlo opět k sepnutí čidla EPS, ale k požáru nedošlo, a 
proto byla událost opět přehodnocena na planý poplach.

Mimo vlastní zásahovou činnost se naši hasiči v uplynulém období 
vedle nezbytné přípravě a výcviku prezentovali svou účastí na 
Branném dni u naší ZŠ, u ZŠ v Janských Lázních, při výročí Stezky 
korunami stromů, při akci pro děti z léčebny Vesna v Janských 
Lázních, při největším setkání hasičů v naší republice v Přibyslavi a 
samozřejmě při oslavách výročí 150 let od vzniku hasičského sboru 
v Horním Maršově.

 Více na: www.hasicihornimarsov.cz
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CO SE DĚJE V ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLE 
CO JSME PŘIPRAVILI PRO NAŠE ŽÁKY NA 
KONEC ŠKOLNÍHO ROKU 2022–2023

ŠKOLNÍ VÝLET 9. TŘÍDY DO RÁJE, TEDY ČESKÉHO
Poslední školní výlet si devítka dosyta užila. Celý týden strávila v 
kempu „Zelené údolí“ v Mladějově, odkud se vydávala na výlety do 
Prachovských skal a na Trosky.
BRANNÝ DEN
Děkujeme všem zúčastněným složkám IZS - hasičům Horní Maršov, 
Městské policii Trutnov, místní hlídce Policie ČR a osádce ZZS. 
Byli jste skvělí jako vždy.  
DOPRAVNÍ DEN
Tradiční dopravní den pro 1. – 5. třídu včetně testů připravily 
učitelky 1. stupně.
SLAVNOSTNÍ ROZLOUČENÍ S 9. TŘÍDOU
Jako každý rok jsme se rozloučili s žáky deváté třídy za přítomnosti 
pana starosty, rodičů, prarodičů, pedagogů a přátel.
KONEČNĚ VYSVĚDČENÍ – závěr školního roku

ÚSPĚŠNÝ PRVNÍ ROK VE ŠKOLE NAŠICH 
PRVŇÁČKŮ

Prožili jsme plný a bohatý školní rok. Od poznávání písmen jsme 
dospěli ke čtení prvních pohádkových příběhů, dokážeme písmem 
vyjádřit své zážitky, přání, vzkazy. Lehce se pohybujeme v rozmezí 
čísel 0-20, operujeme s čísly a dokážeme řešit i složitější slovní úlohy.
Každý měsíc jsme si zpestřili výjezdy mimo školu, abychom se 
obohatili o nové zážitky a užili si pěkného počasí. První nás v září 
čekalo pasování na čtenáře v trutnovské knihovně, v říjnu nás přivítali 
kamarádi z Obchodní akademie v Janských Lázních, a také jsme 
zavítali do Galerie minerálů ve Dvoře Králové n/Labem. Další akcí 
bylo přivítání budoucích prvňáků z mateřské školy s ukázkou všeho, 
co už jsme se naučili, a na oplátku jsme přijali pozvání do školky, 
kde jsme si na chvilku znovu pohráli. Také jsme využili možnosti 
zhlédnout několik divadelních představení a zdokonalit své lyžařské 
dovednosti při lyžařském výcviku. Školní rok jsme zakončili výlety, 
kdy některé byly i několikadenní. Těšíme se, co nám přinese další 
školní rok….
 Mgr. Markéta Tučková a Jana Čumriková
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VÝLET NA MODROKAMENNOU BOUDU

V posledním týdnu před prázdninami, kdy už jsme měli ve škole 
všechno poklizeno a známky byly uzavřeny, jsme se vydali na 
Modrokamennou boudu. Počasí nám přálo a už z fotek je jasné, 
že jsme si to náramně užili .
 Mgr. Petra Libřická

EXKURZE DO HASIČSKÉ ZBROJNICE  
V TRUTNOVĚ
V pondělí 26. června se žáci 6. a 7. třídy vypravili v rámci branného 
dne na exkurzi do hasičské zbrojnice v Trutnově, Poříčí. Akce začí-
nala na autobusovém nádraží v Trutnově, odkud se žáci společně s 
vyučujícími přesunuli do centra města, kde Mgr. Štěpánka Šichová 
poutavě vyprávěla o zajímavostech z historie nejvýznamnějších 
trutnovských budov a památek.

 

Následoval pěší přesun směrem do Poříčí se zastávkou na občer-
stvení v supermarketu a s pauzou na rozhýbání těla na fit stezce 
pod Poříčským hřbetem. I přesto, že žáci nefasovali plynové masky, 
jak by se na tradiční branný den slušelo, byl pochod s přispěním 
paprsků letního slunce více než jen obyčejnou procházkou a bylo 
nezbytné dodržovat pitný režim jako prevenci proti úpalu a úžehu. 
Po příchodu do hasičské zbrojnice se nás ihned ujali členové míst-
ního sboru a hned na úvod demonstrovali záchrannou akci pomocí 
vysokozdvižné plošiny a horolezeckého vybavení. Využití fyzikálních 
zákonů v praxi si žáci mohli prohlédnout a vyzkoušet u kladkostroje, 
který hasiči při svých výjezdech používají. Nedílnou součástí exkurze 
byla teoretická a preventivní sekce, kdy se kladl důraz na znalost 
telefonních čísel pro různé záchranné složky, stejně jako na důležitost 
předcházení vzniku požárů v každodenním životě. Velmi poutavá 
byla komentovaná prohlídka vozového parku, kterým trutnovští 
hasiči disponují, a bylo fascinující prohlédnout si nejmodernější 
hasičskou techniku a uvědomit si, jak technický pokrok přispívá k 
záchraně lidských životů a co vše musí členové hasičského sboru 
ovládat, aby mohli vykonávat svou práci. Kromě zážitků a nových 
znalostí si žáci odnesli také materiály, které se budou moci využít 
ve škole k osvěžení a prohloubení získaných dovedností.
Celkově exkurze splnila účel branného dne tím, že pomohla upevnit 
povědomí o činnosti záchranných složek, zdůraznila význam preven-
ce požárů, zvýšila schopnost žáků zachovat se správně v případě 
nebezpečí a přispět k záchraně životů. Poděkování patří členům 
hasičského sboru, kteří v rámci dnů otevřených dveří přiblížili svou 
práci nejen školám, ale i zájemcům z řad široké veřejnosti. 

 Mgr. Jan Stránský

LETNÍ POZDRAV ZE ŠKOLKY
Už jde léto, už k nám jedou prázdniny. Touto písničkou jsme se 
v červnu všichni loučili. Měsíc červen byl plný očekávání nových 
prázdninových zážitků. A aby nám čas do prázdnin hezky ubíhal, 
tak jsme si naplánovali spoustu pěkných akcí. Svátek dětí jsme 
oslavili Krakonošovou šipkovanou po blízkém okolí. Na zahradě na 
děti čekal poklad a pochutnali jsme si na dobré zmrzlině. Nastal 
čas výletů. Děti z Motýlků jeli do Pohádkových Krkonoš za Kubou, 
Ančou, Trautenberkem a skřítky. Ježečci se jeli povozit na koních.

 

Další výlet byl na dopravní hřiště v Trutnově, kde děti jezdily na 
motokárách a seznamovaly se se základy dopravní bezpečnosti. Projeli 
jsme se i výletním vláčkem do Emilova lesního světa v Janských Láz-
ních. Cestou jsme pozorovali krásy Krakonošova království. Poslední 
týden jsme se rozloučili s našimi předškoláky, kteří se pochlubili 
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svými aktovkami do 1. třídy. Navštívili nás také prvňáčci, kteří se 
zapojili do našich her a pak už jsme si všichni užívali prázdninové 
pohody. V době prázdnin se v naší školce maloval vestibul, šatna 
dětí a ložnice. Za pomocí obecního úřadu probíhaly terénní úpravy 
na školní zahradě. 

Ráda bych touto cestou poděkovala všem rodičům a zaměstnancům 
školy za spolupráci a sponzorské dary v podobě hraček, kreslícího 
papíru, pizzy a zmrzliny: 
Paní Číhákové, Paříkové, Tiché, Votočkové, panu Kneiflovi, panu 
Hlaváčovi. Ráda bych také poděkovala panu Demuthovi a Ševčíkovi 
za pomoc při stěhování nábytku před malováním v mateřské škole.
Všem dětem a jejich rodičům přejeme úspěšný start do nového škol-
ního roku. Těšíme se na Vás. Za celý kolektiv mateřská školy zdraví, 

 Bc. Alice Havlíková

EXKURZE - ÚPRAVNA PITNÉ VODY
V úterý 27. 6. 2023 navštívili žáci tříd 8. a 9. A v rámci výuky 
chemie úpravnu pitné vody v Temném Dole. Žáci se seznámili s 
procesem úpravy běžné říční vody na vodu pitnou. Měli možnost 
prohlédnout si celé technologické vybavení úpravny. Dostalo se jim 
tak jedinečné možnosti zjistit, jakým náročným způsobem vzniká 
voda, kterou každý den běžně používají. Snad si po exkurzi lépe 
uvědomují, co se skrývá za otočením kohoutku, ze kterého teče 
průzračná pitná voda

. 

Moc touto cestou děkujeme panu Šalandovi, vedoucímu úpravny 
pitné vody v Temném Dole, za jeho skvělý výklad a vůbec za mož-
nost tuto skvělou technologii, bez které si nedovedeme představit 
náš život, si zblízka prohlédnout!

 Mgr. Štěpánka Šichová, učitelka chemie

VÝLET DO ANGLIE
Výlet do Anglie to neměl nikdy snadné. Pandemie, uprchlická krize 
či nedostatek žáků odsouvaly tuto ambiciózní výpravu rok za rokem 
a z žáků, kteří měli původně o výlet zájem, jsou dnes maturanti.  
Možná že ale všechny dobré věci vyžadují čas.
První školní den sedmnáct našich žáků s dobrodružnou povahou 
spojilo síly s dětmi ze základní školy v Mladých Bukách a společně 
se vydali autobusem k Britským ostrovům.
Dostali jsme se přes Lamanšský průliv, respektive pod ním Eurotu-
nelem, a zamířili do města Brighton, které se mělo stát na několik 
dní naším novým domovem.

O Anglii se říká, že je zemí mlhy a deště, a tak nejednoho z nás po 
dvacetihodinové cestě překvapilo, když se před námi rozprostřela 
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vyfotili s Jamesem Bondem, Meghan Markle nebo Spider-manem.
Celý výlet bychom si neužili bez nevídané zdvořilosti místních. 
Děkujeme našim adoptivním anglickým rodinám, řidičům, paní 
průvodkyni, a také rodičům za důvěru, že nám svěřili své děti. 
Nepochybujeme, že poslat své ratolesti takto daleko pro ně muselo 
být velmi stresující a nejedné mamince způsobilo bezesnou noc.

 Mgr. Tomáš Laube

ŠKOLNÍ VÝLET 5. - 8. TŘÍDY
Třídenní výlet do kempu na Dachovech u Hořic byl ve všech třídách 
dlouho očekáván. 21. června jsme se konečně sešli u školy, kde byli 
přítomni žáci z 5. - 8. třídy a vyrazili jsme autobusem vstříc zážitkům. 
Po příjezdu jsme si rozdělili chatky a šli jsme do jídelny na oběd. 
Po obědě přišla nejlepší část našeho pobytu v kempu - koupání v 
bazénu. Okolí bazénu prošlo oproti loňsku rekonstrukcí, takže na 
jedné straně byla vytvořena nová pláž. K desinfekci se místo chlóru 
používala sůl, což mi vyhovovalo víc, hloubka bazénu se pohybo-
vala cca od 120 cm do 160 cm. V horkém počasí, které na výletě 
panovalo, nám bazén poskytoval vítanou příležitost k osvěžení a 
zároveň zábavu. Před večeří jsme šli na procházku do Hořic, kdy jsme 
po cestě mohli obdivovat sochy v parku a na náměstí jsme dostali 
rozchod a mohli jsme si něco koupit. Když nám slehla večeře, měli 
jsme opět možnost jít se vykoupat a hrát hry v kempu.

Druhý den jsme dopoledne vyfasovali obědové balíčky a vyrazili 
směrem Lázně Bělohrad. Cesta nebyla kvůli vedru nejjednodušší, 
ale i tak byla zajímavá. V centru Lázní Bělohradu jsme dostali čas 
na volný pohyb a mohli si zajít na zmrzlinu a podívat se po městě. 
Na zpáteční cestě jsme si mohli vybrat, zda půjdeme pěšky nebo 
pojedeme autobusem. Šla jsem pěšky, ráda se procházím po lesích, 
takže to pro mě nebyl problém. Po návratu jsme se šli opět zchladit 
do bazénu. Večer jsme měli stezku odvahy, která byla zajímavá 
zejména pro ty, kteří se bojí tmy, líbilo se mi to. 
Třetí den jsme po snídani začali balit věci a uklízet chatky, protože 
se blížil konec výletu a odjezd domů. Ještě než jsme vyrazili, tak 
jsme dostali sladkosti jako ceny za soutěž v bodování úklidu chatek 
a učitelé krátce zhodnotili výlet. Cesta vlakem do Trutnova nebyla 
moc příjemná, protože bylo dost velké horko a museli jsme pře-
stupovat na autobus z důvodu výluky. Výlet jsme si ale moc užili, 
i když jsme přijeli unavení a uchození.
 K. Tsekhotska, 8. třída

oblázková pláž, kam až oko dohlédlo. Slunce rozpalovalo pobřežní 
letovisko a kolem nás procházely davy všech různých etnik mluvící 
snad všemi jazyky světa.
Strávili jsme celý den procházením po promenádě a ochutnáváním 
místních dobrot. Navštívili jsme mořský svět, kde nám nad hlavou 
kroužili žraloci. Spatřili jsme mořské želvy a mořští koníci se před 
námi vznášeli ve spirálách. Celý den jsme zakončili pohledem ze 
150metrové věže. Navečer jsme dorazili do anglických rodin, které 
nás čtyři noci hostily. Tam byli žáci odkázáni hlavně na sebe a svou 
znalost angličtiny.

Učit se anglicky bylo hlavním smyslem našeho zájezdu, a tak žáci 
strávili další tři dny s anglickými učiteli a zlepšovali své komunikační 
dovednosti. V poledne jsme si je s kolegou Stránským vždy vyzvedli 
a zamířili za nějakým dobrodružstvím.
Během pár dní jsme navštívili katedrálu v Chichesteru nebo histo-
rické městečko Arundel, kde se nachází stejnojmenný hrad, jehož 
kořeny sahají do 11. století. Ze dna jeho hlubokých příkopů jsme 
vyšli až na jeho majestátní hradby a rozprostřela se před námi 
dechberoucí krajina.

Abychom se pouze nevznášeli v oblacích, sestoupili jsme další den 
do pašeráckých jeskyní, o kterých se vypráví historky, ze kterých 
tuhne krev v žilách. Poslední západ slunce nás zastihl na pobřeží u 
křídových útesů Seven Sisters. Slunce se tříštilo o hladinu v tisících 
jiskřičkách a za našimi zády se do výšin zvedaly útesy barvy mléka.
Vrchol celé expedice nás čekal až cestou domů. Téměř devíti-
milionové hlavní město Spojeného království Velké Británie a 
Severního Irska, Londýn. Svištěly kolem nás černé taxíky a čer-
vený autobusy. Málokterá památka nám unikla. Big Ben, Tower 
Bridge či Westminsterské opatství, kde strop sahal až do nebes, 
najdete na fotkách většiny našich žáků. Největší zábavou bylo 
ovšem Muzeum voskových figurín Madame Tussaud, kde se žáci 
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VÝLET 1. – 4. TŘÍDY DO HOŘIC
Na začátku školního roku jsme se prvostupňových rodičů ptali, jestli 
by měli zájem, aby jejich ratolesti jely na konci roku na výlet přes noc, 
jako jezdívají starší žáci. Tehdy jsme netušili, jestli o to bude mít někdo 
zájem, ale nastal červen, v učebnách bylo horko a nám se naplnil celý 
autobus a my se vydali s prvním stupněm směrem Hořice. Na žáky 
čekaly pěkné čisté chatky v Kempu Alegro, ale hlavně dobrodružství, 
protože některé děti spaly mimo domov úplně poprvé.

Jiné to bylo i pro nás učitele, kteří jsme zvyklí pracovat s žáky na vrcholu 
puberty a (řekněme to kulantně) může být náročné s nimi komunikovat. 
Jenže menší děti oplývaly nadšením od prvního okamžiku. Utkaly se s 
peřinami, které bylo třeba povléknout. Povlaky se kroutily jako hadi a 
bylo záhadou, jak to rodiče doma dělají, ale zvládli jsme to se ctí.
Každá objevená houpačka v kempu se stala malým zázrakem a za bazén 
v centru kempu nás velebily, jako bychom ho s kolegy sami vykopali a 
napustili.
Jenže školní výlet, to není jen koupání a utrácení kapesného v bufetu. 
Druhý den jsme vyrazili na pořádnou štreku. Děti možná nemají krok 
jako starší žáci, ale všechny krůčky směřovaly správným směrem. Došli 
jsme až do Miletína, kde se vyrábí Pravé hořické trubičky. Kromě toho, 
že nám tam ukázali, co taková výroba trubiček obnáší, jsme si jednu 
takovou ubalili. Děti za zbytek kapesného nakoupily trubičky pro rodiče 
a prarodiče a následně je cestou všechny snědly.
Na noční bojovku tentokrát nedošlo. I když by nám to letošní počasí 
dopřálo, mezi dětmi se roznesla fake news, že les kolem tábora obchází 
hejkal. Co začalo jako vtip, se proměnilo v horor. Během okamžiku ho 
totiž viděli všichni. Davová hysterie způsobila, že všechny děti byly na 
chatkách ještě před večerkou.
Děkujeme rodičům za důvěru, že nám půjčili svá dítka. Tři dny jsme 
sbírali zážitky a klíšťata, která jsme snadno vytočili, protože někoho 
vytáčet mají pedagogové v popisu práce. Uvidíme, jestli s námi menší 
děti vyrazí i za rok.
 Mgr. Tomáš Laube

VÝLET DO ARCHEOPARKU  
VE VŠESTARECH
V pondělí 12. června odjeli dívky a chlapci z prvního stupně ZŠ 
do Všestar u Hradce Králové. Téma výletu bylo zajímavé a lákavé:  
Život lidí v pravěku. 
Po vstupu do archeoparku si děti mohly prohlédnout konstrukce 
budov z doby kamenné a bronzové, jednoduché zahrádky s plodi-
nami a uzavřená a otevřená ohniště. Všichni si mohli osahat repliky 
zbraní a štítů z pravěku a zkusili si hod oštěpem vrhačem oštěpů. 
Děvčata si mohla vyzkoušet slušivé šaty z kůže a všichni si mohli 
zkusit, jak se kůže ze zvířete čistila.

Nejvíc děti zajímalo a bavilo rozdělávání ohně křesáním a třením. 
Zjistily, že to není tak jednoduché, jak by se mohlo zdát, ale některým 
jedincům se podařilo alespoň zažehnout jiskřičku.
Cestou zpět jsme se zastavili v oblíbeném rychlém občerstvení a 
výlet tak zakončili dobrým jídlem a pitím.
Druhý den jsme ve škole výlet zhodnotili, pověděli jsme si nejlepší 
dojmy, jaké si děti z výletu odnesly. A k našemu překvapení nikdo 
nezmínil, že by se mu na výletě nejvíc líbilo v „mekáči“, jak tomu 
občas v minulosti bývalo.
 Mgr. Helena Kaufmannová

BASEBALLOVÉ DOPOLEDNE 
Poslední předprázdninový týden byl opět plný aktivit. Již tradicí je 
baseballový zápas smíšených týmů dětí z prvního stupně. Fotba-
lové hřiště je pro menší hráče ideální prostor, bezpečný na rychlý 
běh po metách, možnost kvalitních a dlouhých odpalů, přehledné 
rozestavění bránících „players“.  Modifikace baseballu zvaná T-
-ball je zjednodušená verze originální hry, vhodná pro všechny 
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 věkové kategorie, holky kluky, a především pro ty neznalé pravidel. 
Hra byla plná emocí, rychlosti, kvalitních a tvrdých odpalů, fandění, 
podpory hráčů, odpovědnosti kapitánů a důležité pokory při přijímání 
nekompromisních verdiktů rozhodčího.

Závěrečný pozdrav vítězné party a přijetí prohry odpovídalo těm 
nejatraktivnějším záběrům ze zámořské baseballové ligy. Příští rok 
...let´s go players let´s  go !!!!

 Mgr. Markéta Tučková

PRVNÍ DEN VE ŠKOLE
Tak a je to zase tady. Po dvou měsících prázdninové pohody a bez-
starostných letních dnů nastal čas, kdy se opět žáci a učitelé sešli 
pod „jednou střechou“, aby se společně vydali na desetiměsíční pouť. 
První den nového školního roku 2023/2024 jsme na naší škole 
přivítali 5 nových prvňáčků. Není nás sice moc, ale určitě o nás i v 
tomhle počtu „uslyšíte“, zvlášť když za námi na některé předměty 
budou přicházet i starší kamarádi z 2. nebo 3. třídy. 
Spolu s paní ředitelkou přišel nové žáčky pozdravit také pan starosta 
a kromě slavnostní šerpy rozdal dětem i malé dárky. Po slavnostním 
zahájení si všichni slíbili vzájemnou pomoc a kamarádství. 
Doufáme, že se našim prvňáčkům bude ve škole líbit, a přejeme nejen 
jim, ale všem žákům hodně úspěchů a dobré vztahy mezi kamarády.
Tak hodně štěstí!!
 Mgr. Petra Libřická

FOTKY Z DALŠÍCH AKCÍ
Výlet deváté třídy

Dopravní výchova
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RODINNÉ 
CENTRUM 
HROŠÍK 

AKTUALITY
Asi jste si všimli, že avizovaná proměna interiéro-
vých prostor Hrošíka zatím neproběhla. Hrošík ale 
ví, že rekonstrukce musela být z organizačních 
důvodů odložena a o to víc se na ni těší. Mezitím 
nelenil a připravil pro vás harmonogram na nad-
cházející podzim. Je složen z pravidelných kurzů a 
jednorázových aktivit, které se rovnoměrně zamě-
řují na všechny rodinné příslušníky.
Prozatím měnil Hrošík outfit aspoň v „nouzovém 
režimu“ a hned v září odstartoval kampaň „Židle 
pro Hrošíka“. Všichni ví, že původní židle jsou již za 
hranicí použitelnosti. A protože Hrošík má být mís-
tem prakticky pro každého, rozhodl se do kampaně 
zapojit široké okolí. Někomu možná přišel e-mail, 
někoho jsme možná potkali na Otevřené Ulici, kde 
se vybralo na téměř 8 židlí. Ostatní nezoufejte, 
přispět může úplně každý: na transparentní účet 

54226 54226/2010 nebo pomocí QR kódu 
(stačí teď na mobilním zařízení otevřít 
bankovnictví a naskenovat uvedený QR 
kód). Jedna židle vychází na 2000,- Kč. A 
nejde jen o vybrání finální částky pro 16 
židlí, ale i o vytvoření jakéhosi odkazu v 

podobě popisků, věnování, jmen nebo citátů, umís-
těných na každé židli. Každému, kdo se zapojil do 
kampaně, ať už jakoukoliv částkou, děkujeme!
A na co se můžete těšit? Na pravidelné akce – jógy, 
Kreativní dílnu, Dráčka, nově fyzioterapeutická cvi-
čení s dětmi a bez dětí, tanec a v případě zájmu 
i hudební kroužek pro děti. Z jednorázových akcí 
stojí za zmínku proběhnutá Otevřená Ulice, která 
se povedla jak z pohledu realizace kampaně „židle 
pro Hrošíka“, tak z pohledu propagace centra jako 
takového… o oblíbených dřevodílničkách a antikva-
riátu ani nemluvě. Dále dlouho slibovaný kurz Prv-
ní pomoci (snad jste tuto příležitost využili), série 

cestopisných přednášek na kole i pěšky, kurz ma-
lování hennou s umělkyní Nadine Tale. Nově je za-
řazena i historická přednáška, kde se bude mluvit 
o vybraných historických tématech, která mají pře-
sah do současnosti. Ve spolupráci s Mateřskou ško-
lou se chystá akce Rozsvícení dýní a celá podzimní 
sezóna bude zakončena prosincovým divadýlkem 
pro děti. 
Hrošík připomíná možnost pronájmu prostor pro 
jednorázové nebo pravidelné akce soukromého 
nebo veřejného charakteru jako např.: prodeje ob-
lečení a bazary, oslavy, setkání, promítání, dílničky, 
kurzy pro děti, s dětmi nebo bez dětí. 
Hlavní komunikační kanál zůstává stále facebook, 
aplikace Hlášení rozhlasu, tel. 605 088 277 a mail 
rc-hrosik@seznam.cz. 
Za realizačním týmem Hrošíka stojí: Zuzana Kře-
pelková, Monika Votoček, Irena Neufussová, Vanda 
Krátká, Veronika Havelková, Eliška Klomínská a Mi-
chaela Bejrová. 
Hrošík je prostor pro všechny. Buďte součástí i vy! 
 
 Za realizační tým Zuzana Křepelková

HARMONOGRAM  
ZÁŘÍ - PROSINEC 2023
JEDNORÁZOVÉ AKCE
• Ne 17/9/2023 14:00 Základy první pomoci  

(Jan Čihák)
• Ne 15/10/2023 14:00 Cestování po Islandu 

(Petra Kříčková)
• Po 23/10/2023 14:30 Vyřezávání a společné 

rozsvícení dýní
• Pá 27/10/2023 18:00 Cyklo cestovatelská 

přednáška – Na kole na lehko po JV Asii, 
Ultracyklistické závody po Evropě (Tomáš 
Zaplatílek)
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• Ne 12/11/2023 14:00 Maršov mluví – 1. 
přednáška z cyklu o příbězích Maršova a 
okolí

• So 25/11/2023 Kurz malování hennou  
(Nadine Tale)

• So 2/12/2023 14:00 Divadýlko pro děti

Kurz akvarelu pro dospělé – termín bude 
upřesněn

DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ 
ZÁVODY O 
KRAKONOŠŮV POHÁR 
2023
První zářijová sobota je už pravidelným termínem dětských 
rybářských závodů „O Krakonošův pohár“, které pořádá MO 
ČRS z Horního Maršova.

V letošním roce celou noc před závody propršelo a nevypadalo to 
moc slibně. Ráno jako mávnutím kouzelného proutku pršet přestalo 
a počasí bylo celý den k malým rybářům příznivé. Jak říkají rybáři, 
ideální čas na ryby.
V 8.00 hod. bylo za zvuku sirény odstartováno. Netrvalo dlouho 
a po urputném boji se na břeh podíval první šupináč o délce 53 
cm. Kapři nebyli zase až tak aktivní, jak všichni čekali, ale když už 
zabrali, tak to stálo za to. Průměrná váha kaprů byla kolem 2,5 kg 
a to už jsou opravdu zdatní protivníci na prutu. Mladí závodníci se 
museli opravdu hodně snažit, aby kapry z vody vytáhli.
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Po půlhodinové přestávce, kdy se mladí rybáři občerstvili, se všichni 
přesunuli na lovné místo pro druhé kolo.
Bohužel ve druhém poločase už ryby nebraly jako v první části zá-
vodů, ale přesto se jich ještě pár ulovilo. Nakonec, jak zvuk sirény 
závody zahájil, tak je v 13.30 hod. i ukončil. Začalo sčítání, chvíle 
nervozity a očekávané vyhlášení výsledků.

Vítězem závodů se stal Jakub Beznosek z Vítězné s 585 body, na 
druhém místě Stanislav Šimůnek z Košťálova 260 bodů a na třetím 
místě Tomáš Vranovský 233 bodů z kroužku Eldorádo Trutnov. 
Nejlepší člen našeho kroužku Štěpán Havel skončil na 5. místě se 
ziskem 202 bodů. Největší ulovenou rybou byl kapr o délce 62 cm, 
kterého zdolal Tomáš Vranovský. Všichni jmenovaní obdrželi poháry 
a věcné ceny. I ostatní závodníci si odnesli krásné ceny.
Závody se počasím a nakonec i úlovky vydařily. Všichni jsme si 
sobotu na rybníčku užili a ti, co nedorazili, můžou jenom litovat!
Celkem bylo uloveno 28 kaprů, 19 ks lososovité ryby, 11 amurů a 
14 plotic.
Nakonec bych chtěl poděkovat všem sponzorům, bez kterých by 
závody šlo jen těžko pořádat!! Poděkování patří MO ČRS Horní 

Maršov, městu Svoboda nad Úpou, Pekárny a cukrárny Náchod, 
Krpa Paper Hostinné, jezero Katlov, Hobby G, Mikbaits, zmrzlina 
U Slaninů, penzion Zvonička Lysečiny, R-Burger, Pizza point, p. 
Lippert Horní Maršov, Chytil, pivovar Trautenberk, Expres menu, 
časopis Rybářství

Aktuální informace na  www.rybymarsov.webnode.cz; facebook 
Rybářský kroužek Horní Maršov
 Radek Slováček
 Jednatel MO a vedoucí kroužku

MO ČRS Horní Maršov
S NOVÝM ŠKOLNÍM ROKEM  

ZAČÍNÁ RYBÁŘSKÝ KROUŽEK.
Poprvé se sejdeme ve středu 18. října 2023

v ZŠ SVOBODA NAD ÚPOU
OD 16.00 HOD DO 17.00 HOD (sraz před školou)

Všichni noví zájemci jsou zváni!!!
Aktuální informace na stránkách kroužku 

www.rybymarsov.webnode.cz nebo na facebooku 
Rybářský kroužek Horní Maršov

Kontakt
pytlak@centrum.cz

602 205279
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DOTEKY 2023
Více než dvě stovky návštěvníků si přišly třetí červnový víkend 
užít nevšední a zároveň pohodovou atmosféru tradičního festivalu 
DOTEKY. Letos byl hudebně divadelní program obohacen dvěma 
vernisážemi výstav obrazů současných trutnovských autorů – Zdeny 
Bočarové (výstava Art tendre ve starém kostele) a Jana Laštovičky 
(výstava Ženy v prostorách DOTEKu). 

Mezi kapelami zazářily Yellow Sisters s koncertem Labyrint hlasů ve 
starém kostele a se zahradním koncertem pro děti Zvěřinec. Stejně 
jako v minulém roce vystoupila Lucie Dlabolová band a naopak poprvé 
se zde představil královédvorský písničkář, divadelník a showman 
v jedné osobě Filip Pýcha a jeho Divadlo z kufru. 
Nechyběly tvořivé dílny pro děti jako výroba loutek a hudebních 
nástrojů, oblíbená dílna k vytvoření rychlého zdravého občerstvení 
s ochutnávkou, spousta her a hejblátek pro děti, prohlídka včelích 
úlů s místním včelařem, stezka letní přírodou Co nám žije za humny 
a mnoho dalšího. Příjemný den zakončilo společné večerní posezení 
u ohně s kapelou Malukoš. 
Děkujeme Obci Horní Maršov za finanční podporu a také všem, 
kteří přispěli materiálně či přiložili ruku k dílu a pomohli celou akci 
zorganizovat.
 Hana Kulichová, SEVER 

DOTEK 
DŮM OBNOVY TRADIC, EKOLOGIE A KULTURY 

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA PODZIMNÍ AKCE:
SVÁTEK TURISTICKÝCH INFORMAČNÍCH CENTER 
Pokud v sobotu 28. října zavítáte do Infokoloniálu DOTEK, máme 
pro vás po celý den nachystány dílničky pro děti a každý návštěv-
ník si může odnést propagační čaj. Kromě toho tu máme tradiční 
nabídku tematických cest a questů a můžete strávit příjemný čas 
v interaktivní expozici Jak žít a přežít v přírodě a civilizaci. Ideální 
program do sychravého počasí. Otevřeno 9.00 – 17.00. Touto akcí se 
připojujeme k celosvětovému Týdnu turistických informačních center.

11.11. MARTINSKÁ SLAVNOST
V sobotu 11. listopadu máme pro vás pestrý program: svatomartin-
ské menu, dílničky, stezka podzimní přírodou, lampionový průvod 
a tradiční příjezd sv. Martina. Příjemné odpoledne pro celou rodinu.
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